
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1040

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL
TERRITORIO

N. 134 DEL 21-10-2020

OGGETTO: Determinazione di impegno e di affidamento a favore di GGC GROUP
S.R.L. per la messa in pristino di parte delle aree occupate per emergenza
post-sisma, in località Scoiattolo, mediante sistemazione a piazzale

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria il 24 agosto
2016 sono stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che, a seguito degli eventi sismici, il Capo del Dipartimento della Protezione
civile ha emesso diverse ordinanze relative alla gestione dell’emergenza;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27 agosto 2016 di istituzione del C.O.C.;

VISTI gli artt. 107, 182, 184 e 191 del D.lgs. 267/2000;

VISTI gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2020-2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29.04.2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022 e dei relativi allegati;

RICHIAMATO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco ha confermato la
responsabilità del settore V “Urbanistica ed Edilizia privata” all’Ing. Romeo Amici;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

PREMESSO CHE con D.L. 07.10.2020, n. 125 è stato prorogato lo stato di emergenza
nazionale al 31 dicembre 2021;



RICHIAMATA la D.C.C. n° 140 del 07.10.2019 con la quale si è disposto di approvare il
Regolamento per l’istituzione e la gestione dell’elenco degli operatori economici da
consultare per affidamenti di lavori, servizi e forniture tramite software di e-procurement;

RICHIAMATA la determinazione n° 158 del 29/10/2019 con la quale si è disposta
l’attivazione dell’albo fornitori mediante piattaforma digitale e-procurement Traspare;

RICHIAMATO l’avviso pubblico prot. n° 14582 del 31/10/2019 di attivazione della
piattaforma web per la gestione delle gare e dell’albo degli operatori economici;

CONSIDERATO CHE a seguito dei fenomeni sismici del 2016 venivano individuate aree
per l’allestimento dei campi di accoglienza, tra questi nelle aree di proprietà dello
“Scoiattolo” si insidiava il Campo Fruili Venezia Giulia, sulle seguenti particelle 82, 83, 84,
85 parte, 86 parte, 89, 153, 297 parte, 390 parte, 392 parte, del foglio 92, area requisita con
Ordinanza n.24 del 16/01/2017;

CONSIDERATO CHE l’uso prolungato delle aree con transito di mezzi pesanti impiegati
per la realizzazione delle aree S.A.E. commissionate all’Esercito Italiano aveva pesantemente
manomesso l’area di cui sopra con profondi solchi e opere non più necessarie;

CONSIDERATO CHE si è reso pertanto necessario procedere tramite ditta esterna al
ripristino dell’area da utilizzarsi anche per scopi di protezione civile, stante la vicinanza con il
Capoluogo;

VERIFICATA l’iscrizione all’albo fornitori attraverso la piattaforma di negoziazione on-line
del Comune di Amatrice denominata “TRASPARE”, dell’impresa GGC GROUP S.R.L.
avente sede legale in Corso Umberto I n.99 Amatrice, con P.IVA 01170480576;

CONSIDERATO CHE la suddetta Ditta con nota prot.n. 6765 del 06/05/2020 chiedeva il
riconoscimento dei lavori eseguiti per la sistemazione a parziale ripristino delle aree occupate
per un importo di € 37.662,10 oltre IVA al 22% come da allegato omputo Metrico Estimativo;

DATO ATTO che da ricognizione dei luoghi effettuata si è potuto constatare la consistenza
dell’intervento su una superficie di circa mq. 1.000, la buona conservazione degli stessi,
l’applicazione di prezzi del vigente prezziario regionale ove possibile e la previsione di un
nuovo prezzo per la finitura con materiali riciclati per una superficie di mq. 361;

DATO atto che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZDB2EDBFC8;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento che qui si intende integralmente riportata;

2°) – di affidare, all’impresa GGC GROUP S.R.L. avente sede legale in Corso Umberto I n.99
Amatrice, con P.IVA 01170480576, la Messa in pristino di parte delle aree occupate per
emergenza post-sisma, di cui alle Ordinanze n.24 del 16/01/2017 e n.120 del 28/02/2017, in
località Scoiattolo, mediante sistemazione a piazzale, per € 37.662,10 oltre I.V.A al 22%
corrispondente a € 8.285,66 per un importo complessivo di € 45.947,76;

3°) – di impegnare in favore della Ditta GGC GROUP S.R.L. avente sede legale in Corso
Umberto I n.99 Amatrice, con P.IVA 01170480576, la somma complessiva di € 45.947,76 sul
capitolo 1540/2 del bilancio di previsione 2020-2022;

4°) – di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto di
regolarità tecnica;
Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.134 del 21-10-2020

AMATRICE

Pag. 2



5°) – di pubblicare il presente atto in Albo Pretorio on–line e in Amministrazione Trasparente
nella sezione “bandi di gara e contratti” ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO F.TO  Romeo Amici

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 21-10-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 29-10-2020
REG. 1589

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 Romeo Amici

Determinazione SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO n.134 del 21-10-2020
AMATRICE

Pag. 3


